
DESATERO ZÁSAD PŘÍPRAVY NA GDPR

1. NAUČTE SE GDPR ČÍST

Specifická konstrukce právní normy orientovaná na výsledek s výrazným přenosem

odpovědnosti za výklad a její důslednou aplikaci na povinný subjekt.

2. PRACUJTE S RIZIKEM

Posouzení rizika zpracování osobních údajů je určujícím prvkem při provádění povinností

dle GDPR a kritérium pro (míru) uplatnění řady institutů.

3. VYUŽIJTE GDPR JAKO PŘÍLEŽITOST KE ZLEPŠENÍ VLASTNÍHO FUNGOVÁNÍ

GDPR by nemělo sloužit pouze ke snižování rizik zpracování osobních údajů, ale také ke

zlepšení vlastních procesů včetně nakládání s jinými daty, než s osobními údaji.

4. VYUŽÍVEJTE ZÁKLADNÍ ZÁSADY GDPR

ČL. 5: ZÁKONNOST, KOREKTNOST A TRANSPARENTNOST, ÚČELOVÉ OMEZENÍ,

MINIMALIZACE ÚDAJŮ, PŘESNOST, OMEZENÍ ULOŽENÍ, INTEGRITA A

DŮVĚRNOST, ODPOVĚDNOST

5. REALIZUJTE PŘÍPRAVU V DÍLČÍCH FÁZÍCH

6. ZAČNĚTE U REGISTRU ZPRACOVÁNÍ

Souhrnný přehled všech operací zpracování, které správce provádí. Nezbytný pro datový

audit (zjištění, jaké operace zpracování daný správce provádí a s jakými údaji) i pro

pozdější udržení souladu s GDPR a kontrolu nad zpracovávanými údaji.

7. ROZDĚLTE PŘÍPRAVU NA KONKRÉTNÍ TEMATICKÉ OBLASTI

8. ZVAŽTE JMENOVÁNÍ DPO A POVĚŘTE ODPOVĚDNOU OSOBU

Posuďte přínosy jmenování DPO i v případě, že vám to neukládá GDPR a pověřte

ochranou osobních údajů jednu konkrétní osobu/útvar.

9. NEZAPOMĚŇTE NA DŮKAZY, 25. KVĚTNEM VŠE NEKONČÍ

AUDITNÍ ZPRÁVY, ZÁZNAMY O ČINOSTECH ZPRACOVÁNÍ, POSOUZENÍ VLIVU,

PAPER TRAIL, TESTOVÁNÍ A KONTROLA, VÝVOJ APLIKAČNÍ PRAXE, ŠKOLENÍ

10. PAMATUJTE, ŽE NEJSTE SAMI

Obchodní společnosti: 451 561 OSVČ: 999 102

Správní úřady: 504 Obce: 6 259

Analýza
Posouzení 

souladu
Návrh opatření Implementace

Právní

• Interní předpisy

• Pracovní vztahy

• Další smluvní vztahy

• Souhlasy a další související 
dokumentace

Organizační

• Organizační struktura

• Vnitřní procesy

• Školení

• Vyřizování žádostí

• Komunikace

Technická

• Fyzické zabezpečení

• Ochrana elektronických dat

• IT systémy a databáze

• Automatizované procesy


